
Stránka 1 z 5 
 

 

 

S M L O U V A   O   D Í L O 
  

č. 697/2020 

 

 

Název díla: 

 

SMLOUVA O PŘEVZETÍ A ZPRACOVÁNÍ ODPADU  
 

 

Tato smlouva byla uzavřena mezi: 

 

Objednatel: Povodí Ohře, státní podnik 

 Bezručova 4219, 430 03 Chomutov 

IČO: 70889988 

DIČ: CZ 70889988 

Zastoupený:   

Zástupce ve věcech smluvních:   

Zástupce ve věcech technických:   

Bankovní spojení:  

9137441/0100  

 

Povodí Ohře, státní podnik je zapsán v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ústí nad 

Labem v oddílu A, vložce č. 13052.  

 

(dále jen „objednatel“) na straně jedné a  

 

 

Zhotovitel: Skládka Recyklace s.r.o.  

 Krupská 14/21, 415 01 Teplice 

Provozovna:  Mikulovice u Vernéřova, 431 51 Klášterec nad Ohří 

IČO: 28671147 

DIČ: CZ28671147 

Zastoupený:  

Bankovní spojení:  

číslo účtu:  
 

Skládka Recyklace s.r.o. je zapsána v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ústí nad Labem 

v oddílu C, vložce č. 26221. 



 

Stránka 2 z 5 
 

Čl. I. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

1. Předmětem smlouvy je převzetí a zpracování odpadu objednatele zařazeného v platném 

Katalogu odpadů. Druhy přijímaných odpadů jsou uvedeny v platném ceníku, který je 

nedílnou přílohou této smlouvy. 

 

Čl. II. POVINNOSTI ZHOTOVITELE 

 

1. Převzít výše uvedené odpady do svého provozu od objednatele ve schválené provozní 

době. 

2. Vystavit při převzetí odpadu vážní lístek, ve kterém bude uveden: datum, množství, druh 

a kategorie odpadu. 

3. Předložit objednateli na požádání doklad o oprávnění k nakládání s odpady. 

4. Nezbytná spolupráce při realizaci předmětu této smlouvy. 

 

Čl. III. POVINNOSTI OBJEDNATELE 

 
1. Předat jen odpady uvedené v příloze této smlouvy, bez příměsí obalů nebo jiných 

nebezpečných odpadů. 

2. Předat zhotoviteli pravdivé informace o původu odpadu a o dalších skutečnostech v 

souladu se zákonem o odpadech a jeho prováděcími vyhláškami v platném znění 

(základní popis odpadu, analýzu ekotoxicity v sušině dle vyhlášky 294/2005 Sb. tabulky 

10.1 a 10.2., v případě dohody si může zhotovitel tuto analýzu v místě vzniku odpadu 

zajistit sám, ale náklady spojené s analýzou hradí objednatel). 

3. Účastníci se dohodli, že zhotovitel má právo nepřevzít odpad pokud: 

a) objednatel neuhradí předešlou fakturu vystavenou zhotovitelem ve stanoveném termínu 

b) odpad bude obsahovat zbytky obalů nebo jiných nerozložitelných příměsí 

 

Čl. IV. PLATNOST SMLOUVY 

 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce, počínaje datem 

doručení písemné výpovědi. 

 

Čl. V. CENA 

 

1. Cena za příjem odpadu je uvedena v ceníku, který je nedílnou přílohou této smlouvy. 

2. Výše ceny může být změněna pouze na základě odůvodněných skutečností. Změna ceny 

bude předložena zhotovitelem formou nového ceníku a schválena dodatkem ke smlouvě. 



 

Stránka 3 z 5 
 

3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že v příloze uvedené ceny za provedení díla nejsou 

považovány za skutečnost tvořící obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zák. č. 

89/2012 Sb. občanský zákoník v platném znění. 

 

Čl. VI. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

1. Zhotovitel se zavazuje vystavit a zaslat běžný daňový doklad za provedené služby 1x 

měsíčně, a to vždy k poslednímu pracovnímu dni v měsíci. 

2. Zhotovitel uvede na daňovém dokladu dobu splatnosti 30 dní ode dne doručení 

daňového dokladu. 

3. Úhrada bude prováděna převodním příkazem na účet zhotovitele. 

4. Všechny faktury musí splňovat náležitosti ve smyslu daňových a účetních předpisů 

platných na území České republiky, zejména zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 

znění pozdějších předpisů a zákona č. 235/2004 Sb., o DPH v platném znění a dále 

náležitosti stanovené smlouvou. V případě chybějících nebo chybných náležitostí vrátí 

objednavatel zhotoviteli fakturu k opravě. Lhůta pro zaplacení pak počíná běžet od doby 

vrácení opravené faktury. 

5. Peněžitý závazek (dluh) objednatele se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka 

připsána na účet zhotovitele. 

 

Čl. VII. COMPLIANCE DOLOŽKA 

 

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této Smlouvě 

vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto 

budou jednat i při plnění této Smlouvy a veškerých činností s ní souvisejících. 

2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo 

ke vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho 

spáchání (včetně formy účastenství), tj. jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran 

nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 

právnických osob a řízení proti nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob 

(včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní 

stíhání proti kterékoli ze smluvních stran, včetně jejích zaměstnanců podle platných 

právních předpisů.  

3. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli Compliance 

programu Povodí Ohře, s.p. (viz http://www.poh.cz/protikorupcni-a-compliance-

program/d-1346/p1=1458), dále s Etickým kodexem Povodí Ohře, státní podnik a 

Protikorupčním programem Povodí Ohře, státní podnik. Zhotovitel se při plnění této 

Smlouvy zavazuje po celou dobu jejího trvání dodržovat zásady a hodnoty obsažené v 

uvedených dokumentech, pokud to jejich povaha umožňuje. 



 

Stránka 4 z 5 
 

4. Smluvní strany se dále zavazují navzájem si neprodleně oznámit důvodné podezření 

ohledně možného naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména 

trestného činu korupční povahy, a to bez ohledu a nad rámec případné zákonné 

oznamovací povinnosti; obdobné platí ve vztahu k jednání, které je v rozporu se 

zásadami vyjádřenými v tomto článku. 

 

Čl. VIII. OCHRANA A ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

 

1. V případě, že v souvislosti s touto smlouvou dochází ke zpracovávání osobních údajů, 

jsou tyto zpracovávány v souladu s platnými právními předpisy, které upravují ochranu a 

zpracování osobních údajů, zejména s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 

2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 

osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 

nařízení o ochraně osobních údajů). Informace o zpracování osobních údajů, včetně 

účelu a důvodu zpracování, naleznete na http://www.poh.cz/informace-o-zpracovani-

osobnich-udaju/d-1369/p1=1459 

 

Čl. IX. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Pokud není ve smlouvě uvedeno jinak, řídí se všechny vztahy mezi smluvními stranami 

ustanoveními občanského zákoníku. Veškeré změny a dodatky této smlouvy musí být 

sepsány písemně. 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že Povodí Ohře, státní podnik, má na základě zákona 

č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), stanovenu povinnost 

uveřejňovat soukromoprávní smlouvy prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany 

tímto bez výhrad souhlasí s uveřejněním celého textu smlouvy prostřednictvím registru 

smluv.  Plnění předmětu této smlouvy před účinností této smlouvy se považuje za plnění 

podle této smlouvy a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou." 

3. Smluvní strany nepovažují žádné ustanovení smlouvy za obchodní tajemství 

4. Spory budou smluvní strany řešit v prvé řadě vzájemným jednáním se snahou dosáhnout 

dohody bez nutnosti soudního jednání. Spory, které nebudou vyřešeny smírně dohodou 

obou stran, budou předloženy příslušnému soudu. 

5. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy při podstatném porušení smlouvy 

zhotovitelem. 

6. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy seznámily, s ním souhlasí, neboť 

tento odpovídá jejich projevené vůli a na důkaz připojují svoje podpisy. 



 

Stránka 5 z 5 
 

7. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti 

zveřejněním v Registru smluv, pokud této účinnosti dle příslušných ustanovení smlouvy 

nenabude později. 

8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

V Klášterci nad Ohří dne …………………..               V Chomutově dne ………………….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………………                 ………………………………………

    Za zhotovitele:       Za objednatele: 

      Skládka Recyklace s.r.o.                               Povodí Ohře, státní podnik 

 

        jednatelka společnosti        ředitel závodu 
 

 

 

  


